Raja Haji ialah pahlawan dunia Melayu yang terbesar atau teragung dan terhebat yang memiliki daerah operasi di daratan dan maritim yang amat luas. Raja Haji lahir di Kota Lama, di Hulu Sungai Riau, pada tahun 1139 H/1727 M dan wafat pada hari Rabu di Teluk Ketapang, Melaka, 19 Rejab 1198 H/8 Jun 1784 M (Wan Moh Shagir, 2001).

Akan tetapi mitos Gajah Mada mengalahkan kesahehan dan kegagahan Raja Haji. Mitos niat Gajah Mada ingin menguasai Nusantara adalah sebuah bentuk penjajahan dan chauvism. Padahal disisi lain pada masa itu terdapat kekuasaan Sultan Malikus Salih yang berpusat di Aceh.